Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 4
	29 сентября 2016 года
	заседание № 19
	г. Элиста

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года        № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Элисты, утвержденными решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2004 года № 6 и Положением о приватизации муниципального имущества города Элисты», утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 2 июня 2005 года № 9, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты, на 2017 год.

2. Администрации города Элисты обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты, на 2017 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского

городского Собрания

        В. Намруев
Утвержден
решением Элистинского
городского Собрания

от 29 сентября 2016 года № 4
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества, находящегося

в собственности города Элисты, на 2017 год

Глава 1. Основные направления и задачи реализации

 политики в сфере приватизации муниципального имущества
Основным направлением программы приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты (далее по тексту - муниципального имущества), является повышение эффективности управления муниципальным имуществом и обеспечение планомерности процесса приватизации в городе Элиста.
Программа приватизации муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:
· своевременное и полное поступление всех запланированных доходов от приватизации муниципального имущества в бюджет города Элисты;

· оптимизацию структуры собственности города Элисты и, как следствие, сокращение расходов бюджета на управление муниципальным имуществом, в том числе уменьшение затрат на содержание и эксплуатацию нерентабельных объектов.

Прогноз поступления доходов в бюджет города Элисты от приватизации предложенного объекта составит не менее 1 млн.рублей.

Глава 2. Перечень и характеристика объекта муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2017 году
Согласно программе приватизации в 2017 году предполагается приватизировать следующее муниципальное имущество:

	№ п.п.
	Наименование объекта муниципального нежилого фонда
	Местонахождение
	Назначение

	1.

	Нежилое помещение, с кадастровым номером 08:14:030508:4952, общей площадью 156,2 кв.м., номера на поэтажном плане: 23,13, 14, 15,16,17,18,19. Этаж:1, цокольный.
	Республика Калмыкия, г. Элиста, 1 микрорайон, д .№ 1 «Б»
	нежилое

Реализация программы приватизации будет осуществляться путем принятия Элистинским городским Собранием решений об условиях приватизации муниципального имущества, в том числе включающие в себя способы приватизации и начальную цену приватизации муниципального имущества, определенную в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
Принятие решений об условиях приватизации, предусмотренной настоящей программой, позволит достичь реализации целей и задач приватизации муниципального имущества.
___________________________